INDICAÇÃO Nº. 134/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração realize
os estudos e adote as medidas necessárias, visando apreender os animais
que ficam soltos, os quais, na maioria das vezes, são encontrados no
prolongamento da Rua Manoel Cozer, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de vários
munícipes, os quais temem que acidentes possam vitimar aqueles que por ali
trafegam. Aliado a tudo isso, vem o fato de que esses animais sujam,
praticamente, toda extensão das vias públicas por onde passam. Daí porque
a necessidade evidente de serem adotadas as providências cabíveis com
intuito de equacionar mais esta incômoda situação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Maio de 2013.

MARCELO FERRARI

Vereador